naslerium Placenlinum, monasterium Papiense,
monaslerium de Capranna, monaslerium S. Pro-

speri, monaslerium de Novaria, monaslerium da

Yercelli, monaslerium de Janua, monasterium de

Terdona, monasterlum de Taurino, monasteriutn

Brixiense, monaslerium Veronense, monaslerium.
S. Yigilii, monasterium Bergomense, monasterium

Mediolanense, monasterium S. Carpophori, mor.a-

sterium Astense, et monasterium S. Angeli Juni*

periti.
Chrisma vero, oleum sanctum, consecratbnes

altarium, seu basilicarum, et ordinationes cleiico-.

rum, liceat vobis a quocunque volueritis calholico

D episcopo et RomanaeEcclesiaegratiam alque conj-
munionem oblinente, recipere, qui noslra fultus

auctorilate, quaepostulantur, indulgeat. Sancimus.

insuper, ut nulli episeoporuni fas sit iu vos excom-

municalionis, vel interdicti sententiam promulgarej
ut qiii in speciales estis filios apostolicse sedis as-

sumpii nullius allerius judicium temere subeatis,

Nulli quoque liceat aliquod vestrae religionis mo-

nasteviura a loci sui slabiliiate revellefe, ac rcmo-

vere, sine abbatis et congregatiOnis communi con-

sensu.

Constituimus autem ut omnium praefatorum
monastefiorum caput quod in Yalle umbrosa situm

cst monasterium habeatur. Sane cum terminus pa-

Slori vesiro divina dispositione contigerit, qui ojus
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loco substitucndus fuerit, quia ct aliis omnibus

prseesse debebit, omuium qui caeteris praesunl mo-

nasteriis consensu et judicio eligalur. Quod si

fojce ex ipsis abbalibus quilibet, Domino dispo-

neiile, ad Iioc generale regimen electus fuerit, ad

vestrumprincipalecoeiiobium principaliier transeat,
ct in ejus mox judicio sicut in diebus venerandse

memoriaeJoannis primi abbalis vestri faclum con-

stat, csetera omnia unita vobis monasleria dispo-
nanlur.

Decernimus ergo,elc, salva aposlolicsesedis au-

ctoritate. Si qua igitur in fulurum ecciesiaslica,
etc.

Ego Alexander calholicae Ecclcsise episc. sub-

scripsi.

Ego Ubaldus Ostiensis episc.

Ego Bernardus Portuensis et Sanctae Rulinae

episc.

Ego Conradus Mogunlinus archiep. et Sabincnsis

cpisc.
Ego Ubalduspresb. card. SS. Joannis cl Pauli lit.

Pammachii.

Ego Joanncs presb. card. lit. S. Anastasiae.

Ego Albertus presb. card. lit. Sancti Laurentii in
Lucina.

Ego Boso presb. card. S. Pudentianse tit. Pa-
sloris.

Ego Petrus presb. card. S. Laurenlii in Da-
niaso.

Ego Joannes presb. card. tit. Sancli Marci. C
Ego Tbeodinus presb. card. S. Vilalis tit. Ve-

slinse.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.

Ego Ugo diac. card. S. Euslachii juxla templum
Agrippse.

Dalum Beneventi per maiium Graliani, sanclse
Romanse Ecclesise subdiaconi et notarii, decimo
sexlo Kalendas Martii, indictione sccunda, Incarna-
tionis Dominicse anno 1168, pontificatus vcro
domni Alexandri papaeHl, anno x.

DCVIIl.
Ad Henricum Anglorum regem. — Significat se

Gratianum el Vivianumad illum ablegassepetitu-
ros ne jura Ecclcsim violet et cum Tlwtna recon-
cilietttr. 0

(Beneventi, Febr. 28.)

[Epistolm S. Thomm,ed. GILES,II, 122.]
ALEXANDERpapa, HENRICOregi Angliae.
Magnificentisetuaelilteras, quas nobis per dilectos

filios noslros, primo Reginaldum Saresberiensem,
ct deinde Randulphum Landavensem archidiaco-
nos, viros providos et discrelos, et in commisso
sibi negolio sludiosos alque sollicitos, transmisisti,
paterna benignitate suscepimus, et earum conti-
ncnliara diligenter curavimus ct studiose audire.
Cum aulem excellenliceluaepelitiones nobis Um ex
scrie lillerarum, quam ex nunliorum luorura viva
voce plenius innotuissent, el nos cura frairibus
nosiris cxinde diulius delibcrassemus, non fuit

is A nobis visum, quod aliquam carum, juxla quod
i- rogasti, cum lionestale nostra et ecclcsiaepossemns
>i effectui mancipare. Verumlameii ut sublimitati
i- tuse in omnibus, quanlum cum honore Dei et
d Ecclesiaefieri poteril, deferamus, et ne nos polius
t, ex voluntate, quam de necessitate credas aliqua
e ratione fecisse, dilectos filios noslros, Gralianum

subdiaconum et notariura nostrum, et magistrum

Yivianum, viros siquidem providos et discretos, et

nobis ac tolaeEcclesise charos pariter et acceptos,
ad regiae celsitudinis prsesenliam destinavimus,

, per quos magiiifieenliaetuae volunlalem et exal-

talioncm luam speclabunt, et quse serenilali

luse merito placcre debebunl, plenius significa-
mus.

Qtiod attlem, sicul ex magiiihcentiae tuse litleris

i intelleximus, iu tanlum voluntalem tuam et animura

luum circa negotium vcnerabilis fralris noslri Tho-

> mse Cantuariensis archiepiscopi inclinasii, quod
eum ob reverenliam ccclesiaect nostram perrailte-
res ad propria remeare, et ecclesiam in pace tenere,
dummodo quod tibi debet, impendcre velil, gralum
omniraodis acceplumque teiienms, et divinae clc»

i mcnliae, qusehoc cordi luo procul dubio inspiravil,

quaulas possumus laudes et gralias cxhibemus,
serenilatem luam altente rogantes, et libi in de;-

liclorum tuorum veniam injungentes, quod Deo

potius quam bomini in praescripto negotio deferas,

et ad hoc solummodo divinae pielatis respeclu

C animum tuum inclines. Super co vero, quo.d nia^

gnificenlise tuse de nobis ct noslrse voluntatis

rautalione significatum fuisse dicebas, non oportet
discrelam prudenliara tuara onini spirilui crederc,.
cum mnlti delractores ct corro.sofes existant, quo-
rura dictis quibuslibet non cst fides adhibenda,

aliqualenus. Nos autem voluniatem et desidcriunj
babemus personam luam ,. sicut charissimi. in

Christo filii noslri, lo.to cordis affcclu diligere,
nec eam in aliquo, nisi forle, qupd Deus avertat!-
nos ad hoc tu ipse compclleres, volumus aggra-,
vare.

Dalum Beneventi, n Kalcndas Maiiii.,

DCIX.
r. Ad Thomam archiepiscopum Cantuariensem. —

Ejusdem argumeiui,

(Beneventi, Mart..lO.)

[lbid., p. 20.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo fratri THOM,ECantuariensi archiepiscopo, sa-

lulem et aposioiicam benedictionem,
Hluslris regis Anglorum nuntios et litteras accc-

pimus. El cum a nobis per cosdem nuntios quae-
dam magna et difiiciliapostulasset, et super iis ob-

linendis apud nos nuntii ejus vehementer et forti-

ter inslilisscnt, animum nostrum ad voluntatem

suam liequaquam fiectere poluerunt. Sed ne pos-
''

sent habere ullani materiamet occasionem de no-

stia durilia conquerendi, quod sibi nolleraus in

aliquo deferre. seq^uentesvesligia ct exempla pra-s
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deccssorum nostrorum, qtios sanclos esse non du-

bitamus, praedictum regcm cum onuii benignitate,
modestia et uiansuetudine, a suo revocare propo-
sito, et ejus miligare animum, efemollire disposui-
mus duiitiaro. Inde utique fuit quod nos, sicut de
consilio et deliberatione fratrum noslrorum pro-
cessit, dilectos filios noslros Gratianum subdiaco-

num, et noiarium uoslrum , virum honestum et

lilteratum, quem ob menioriam sanctae rccorda-
lionis Palris et praedeccssoris nostri Eugenii papse,
ct inluitu sincerissimae fidei etobsequii sui charum
omuimodis acceplumque tencmus, et magistrum
Vivianum, quem ob anliquam familiarilatem, pru-
dcntiam, et lilteraluram ejus, sincero cordis af-
fcctu diligimus, ad prsefati regis prsesentiam duxi-
nius destinandos. Per quos, et per lilteras nostras,
ipsum cum omni studio ct sollicitudine distiiclius

quam possumus commonemus, ut tibi pacem et

gratiam suam restituens, le ad ecclesiara tuam

honorifice rcvocet, ei tam tibi quam eidem Eccle-

sise, anliqua jura, et libertates, et honores inlcgie
et iliibate conservet, et le et tua cum omni pace et

tranquillitate esse permitlat.
Quapropter rogamus fraternitatem tuam alque

monemus, qualenus maliliam et angusliam tem-

poris diligenler considcrans , et altendcns, quo-
modo majores nostri.tempora redemerunt propter
dierura malitiam , ad recuperandam gratiam et
ainorem supradicti regis, omnibus modis quan-
tum salvo ordine ct oflSeioluo fieri polest, elabo- (
res, et ejus salagas animum miligare, illam pa-
licniiam, mansueludinem, ct benignitatem osleu-

dens, quod a nullo merilo possit dici per te re-

mansisse, quominus gratiam et bonam voluntalem

illius plenius deberes adipisci. Rogamus prselerea

prudentiam luam, mouemus, consulimus et volu-

mus ut usque ad discessum nuntiorum noslrorum
nec in rcgem, nec in personas regni, aut regnum,
aliquain senlenliam proferas : ei si forte (quod non

credimus) jam protulisli, ipsam usque ad tempus
illud suspendas. Hoc aulem ideo dicimus, ut illi
omnem conquerendi occasionem et maleriam lol-

lamus, et ejus duritiara tali modo vincamus. Si
enim secus (quod absil!) couligeril, nostibi aucto-
riialem luam subtrahere nullatenus volumus, sed '

polius couservare, et auxilium et consilium nostrum

diligenler couferre. Csetcra vero in ore nuntioruiu
nostrorura posuimus, quorum diclis fidem incun-
clanter adbibeas, et eorum consiliis et exhortatio-

nibus acquiefcas.
Daium Bencventi, vi Id. Martii,

DCX,
Ad Henrictim Remensem archiep. — Pro Dominico

el Haimardo sociis.

(Beneventi, Marl. 11.)

[MARTEN.,Ampl. Colkct., II, 787.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, vc-

ncrabili fratri HENRICORcraensium arcbiepiscopo,
ssUitem et aposloljca.nibeiiediclioncm.

A Cum inicr Dominicum et Hemardum soclos, et
inter Theodoricum et Haidericum filium ejus super
pccunia viginti librarum, quas iidem T. et Ha. sibi
a jam dictis Dominico et Hemardo deberi dice-

bant, in nostra prsesentia jam pridem controversia

vcneretur, nos causam illam venerabili fratri
noslro R. Ferentinali episcopo commisimus cogno -

sccndam. Ipse autem, audilis ralionibus hinc inde

diligcnier el cognitis, araicabilem inter eos slatuil

composilionem , sicul ex litteris nostris exinde
factis tibi evidentius innotcscet. Unde quoniam
prsefalus T. et filius ejus contra iransaclionis te-

norem scripto nostro firmalura vcnire, sicut audi-

vimus, non formidanl; fralemilati luae per apo-
slolica scripta mandamus quateiius eosdem moneas

diligentius, et sub anatliematis districtione com-

pellas , ut compositionem illam , quemadmodum
utriusque parlis est, fideli interposilione firmata, et

prout in lilteris nostris exinde faclis noscitur con-

lineri, firmam et inconcussam observenl, nec con-

tra eam de caclero venire prsesumant. Volumus

aulem et mandaraus ut in his exsequendis te iia

diligentem exhibeas, quod supradicii Dominicus et

Hemardus ad nostram propler hoc praesenliam de
csctero non cogantur venire,

Dala Benevenli, quinlo Idus Maiiii.

DCX bis.

Privitegium pro ecclesia B. Nicolai de Nugarol.

(Benevenli, Mart. 25.)
C [Chroniquede 1'Eglise d'Auch, Preuvcs, m* pariie,

pag.-65.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

dileclis filiis OHIONIarchipresbytero ecclesiseBeali

Nicolai Nugarulcnsis, ejusque fratribus, tam prae-
scntibus quam futuris, regulariter ordinandis in

perpetuum.
Quoties illud a nobis pelitur quod religioni et

honestati convenire dignoscitur, animo nos decet

libenti concedere et petentium desideriis congruum

suflragium impertiri. Eapropter, dilecti in Domino

(ilii, veslris justis postulalionibus clementer annui-

mus et prsefatam B. Nicolai ecclesiam Nugarulen-

sem, in qua divino estis obsequio mancipati, sub

B. Petri et noslra prolectione suscipimus, et prse-
D sentis scripti privilegio coramunimus , imprimis

siquidem slatueiilesutordo canonicus quisecundum
Deum et B. Augustini Regulam institutus esse di-

gnoscilur perpeluis ibidem temporibus inviolabiliter

observelur; praeterea quascunque possessiones, quse-

cunquebonaeademecclcsia imprsesentiarum justeet
canonice possidet, aut in fulurum concessione pon-
lificum, largitione regum vel principum, oblatione

fideliura, seu aliis justis modis, prsestante Domino,

poterit adipisci, firma vobis vestrisque successo-

ribus et illibata permaneant; in quibus haec pro-

priis duximus exprimenda vocabulis :

Quidquid juris dicta ecclesia vesira in novo burgo
habare dignoscitur, et libertatem ipsiusecclesiae,q-aod
sieut fuit a prima fundalione sua ali omni ex.acinne.
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et servitio-saecularis polestatis, sub Auscitanaeeccle-

sise, solumKiodo jurisdiciione prorsus et iinmunis

existal, vobis aucloriiate apostolica contirmamus,
sicul bonae memoriae Bernardus comes cum uxore

sua Naupasia, imo el filiis suis Geraldo et Ottone

praescriprtamNugarolensem ecclesiam ecclesiae Au-

scilanse concesserunt, nihi.l juris vel servitii sibi,
v. 1posteris suis in ea, vel ejus perlinentiis reser-

vantes; sed devotionem suam, necnon et liberlalem

jam dictaret cum additionibus suis, se firmiter

servaturos supra sacrosancla evangelia juraverunt;
tolum burgum de Ferra, villam sancti Leonardi,
cum domibus et oblationibus suis, alque parochia-
norum suorum ccemeterio, grangiam Fajelo, cum

viridariis, horlis, et possessiouibus suis; quartas
omniura ecclesiarum rationabiliter vobis concessas,
sictit eadem ecciasia vestra a teriipore bonae riiemo-

riae Auslindi quondam Auscilani afchiepiscopi
percipcre consuevit, quodve nunc pacifice possi-
dctis. Nee uon et quidquid jure in tuo archidiaco-
nalu habeiis, vobis et per vos ecclesiae vestrae

duximus confirmandum; quaecuuque infra villam

Nugarolensem vel extra lam in censibus annuis,
quam in aliis justitiis, in vineis, liortis, viridariis,
culturis et molendinis habetis, ut Jibera et quieta
ali omni saecularis potestatis exactione permaneant,
quemadmodum in scriplis veslris authentico conii-

nelur, et vos rationabiliter possidere noscimini,
Euctoritate apostolica communimus.

Sepulturam quoque illius loci liberam esse con-

cedimus, ut eorum devotioni et extremae volunlati, '

qui se illic sepeliri deliberaverint, nisi excommu-
nicali vel interdicli sint, nullus obsislat, salva ju-
etilia illaruni ecclesiarum a quibus mortuorum

corpora assumuntur.
Decernimus ergo.etc, salvasedis aposlolicaeaucto-

rilaie, et dicecesani episcopi canonica justitia. Si

qua igitur, etc.

VIASTDASDEMONSTRAMIHI.

SANCTIISPETRUS,SANCTIJSPAULUS,ALEXANDER
FAPAIII.

Ego Alexander calholicse Ecclesiss episc.
Ego Hubaldus Ostiensis episc.
Ego Bernardus Portuensis episc,
Ego Hubaldus presb. card. tit. Sanclse Crucis in j

Jcrusalem.

Ego Joannes presb. card. tit. Sanctorum Joannis
et Pauli.

Ego Joannes presb. card. tit. Sanctae Anaslasiae.

Ego Albertus presb. card. Sanclse Pudentianae
lit. Pasioris.
'
Ego Boso presb. card. lit. Sancti LaureniiiinLu-

cina.

figo Veirus prcsb.card.lit. S. Laurenlii in Damaso.

Ego Joannes tit. Sahcti Marcelli presb. card.

Ego Theodinus presb. card. tit. Sancti Yitalis in

Yestinis.

EgoJacobusdiac.carcl.SanctaeMariaeinCosinediii.

Ego Ardicio diac. card. Sancti Thcodori.

Ego Emptius diac. card. Saneti Adriani.

Ego Hugo diac. card. Sancti Euslacliii iuxta tem-

plum Agrippae.

EgoYilellius diac.card.Sanctorum Sergii etBacclii.

Ego Pelrus diac. card. Sanctae Marisein Aquiro.

Datum Beheventi per nianum Gratiahi, sanctse

Romanae Ecclesiae subdiaconi et notarii, x Kalend.

Aprilis, indiclione n, lncarnationis Dominicseanno

1168, pontificatus vero dorani Alexandri papse III

anno ix.

DCXI.

Episcopatus Mulinensis fines Ecclesicequebona
confirmul.

(Benevenli, Mart. 26.)

[TIRABOSCHI,Memorie Modenesi., tom. II, p. 94.J

B ALEXANDERepiscop., etc. (Reliquaut in bulla anni

1167, supra, num. 450 bis, exceplis subscripiionibus

sequentisms:)
Hubaldus Ostiensis episcopus.
Joanues presb. card. tit. Sancli Anastasiae,
Albertus presb.card.lil.Sancli Laurentii in Luciua..
Pelrus presb. card. lit. Sancti Marci.
Dalum Beneventi per raanum Gratiani, sanclse

Romanae Ecclesise subdiaconi et notarii, vn Ka!.

Aprilis, iudictione n, Incarnationis Dominicse anno

1169, pontificatus vero domni Alexandri pap* III
anno x.

DCXH.

Privikgiwn pro eccksia S. Joannis Modoeliensi.

(Beneventi, Mart. 31.)
C [GIULINI,Memorie storis. di Milano, Yl. p. 536.],

ALEXAKDERepiscopus , servus servofum Dei,
dilecto in Christo filio OBERTOModoetiensi archi-

presbytero, ejusque fratribus, lam pfsesentibu?.

quam futuris, canonice substitueudis in perpetuum.
Pise postulatio voluntalis eflectu debet prose-

quente compleri, ut et devolionis sinceritas lauda-
bililer enitescat, et utililas postulata vires indubk
tanter assumat. Eaproptcr, dilecti in Domino filii,
vestris postulalionibus clemenler ahnuimus, et
ecclesiam Beati Joannis de Modoetia in qua divino

mancipali estis obsequio, ad exemplum prsedecesso-
rum nostrorum bonse memoriae Sixti, Iiino<;enlii,
Coelestini et Anastasii, Romanorum pontilicum, sub

p, beati Pelri et nostra protectiohe suscipimus et,

prsesenlis scripti patroeinio communimus, slaluen-
les ut quascunque possessiones, quaecunque bona
eadem eCclesia impfsesentiarura juste et canonice

possidet, aut in futurum coucessione pontificum,

largitione regum vel principum, oblatione fidelium,
seu aliisjustismodiSi Deo propiiio, poterit adipisci,
firma vobis veslrisque successoiibus et illibala

permaneant. In quibus hsecpropriis duximus expri-
menda vocabulis : *

Ipsam videlicet ecclesiam S. Joannis Baptislae
cum omnibus capellis suis, videlicei : ccclesise

Sancli Michaelis, Sancti Salvaloris, Sancti Petri,
Sancti Vicloris, Sancti Laurentii cum bospilali,
Saiicti Alcxandri de Blandino, Sancli Martini*
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Sancti Blasii, Sanclae Agalbae, Sancli Maurilii

cum hospitali, Sancti Ambrosii, Sancti Donati,

Sancti Fidelis, et sanclse Anaslasiae; in Octavo

ecclesia Sancli Christophori, ecclesia SanclseMarise

de Sirtori; in Sexto ecclesiae Sancli Alexandri,

'Sancli Salvaloris, Sancli Michaelis, Sancti Eusebii,

Sanctae Mariaede Teneblago, et Sanctae Mariaeds

Sundri.; plebs Sancti Juliani de Colonia cum omni-

bus capellis suis, videlicet in Albairate ecclesia

Sancti Marlini, Sancti Mauritii; in vico Modroni

ecclesia Sancli Remigii; in Colonia ecclesia Sancli

Gregorii elSancti Nazarii; in Coiiateecclesia Sancli

Carpofori et Sancli Alexandri cum bospitali; in

Concorezio ecclesia Sancli Eugenii; in Vellate

ecclesia Sanctse Marise, et Sancti Fidelis; in Cre-

raejla ecclesia Sancli Sisini el monasteriura Sancti

Petri. Conlirmatioiiem quoque electiouis Cremellen-

sis abbatissae sicut a bonae meraoriae quondam
Robaldo Mediolanensi archiepiscopo rationabiliter

vobis concessa est, et scripto" suo lirmata; jura
etiam et rationabiles consueludines quas in eadem

Sancli Petri ecclesia de Cremella habetis vobis

pariter conlirmamus; ecclesiam etiam Sancti Gre-

gorii in Orraana; in Blotiano ecclesiam Sancti

Joannis, Sancti Georgii de Coltiaco, Sancti Joannis

de Yarena, Sanctae Mariaede Sorra, Sancli Pelri de

Sirone, Sancti Joannis de Castro mortis. Decimani

quoque totius territorii de Modoetia, dccimam

lotius lerritorii de Sexlo, decimalione de Tenebiaco

excepla; decimam quae provenit ex bonis de plebe

Colonise,videiicet ex loco Colonise, ex loco vico

Modroui, et de loco Albairate. Principales etiam

possessiones, videiicet curiam Cremellse, curiam

Bluciaci, curiam Valenac, curiain Castri-Marlis,
curiam Lavedi, curiam Calpurui, curiam de Yellate,
curiam de Leucate, vobis et per vos, ecclesiae

vestrae, nihilominus conlirmaraus.

Sane illa feudorum beneficia qui revereridacme-

morise Jordanus quondam Mediolancnsis Ecclesiae

archiepiscopus vestraeecclesisein praenarratis eccle-

siis ad communem fralrum sustentalionem discrete

coucessit, vobis vestrisque successoribus auctoritate

apostolica roboramus, prohibentes ut nulli omnino

liceat ea deinceps a commuiii fratrum ulilitate,

auferre, subtrahere , vel modis quibuslibet im-

inutare. Ad veslram praelcrea et ecclesiaevestrse

quietem, institutiones el consuetudines confirma-

mus, quae in ecclesia vestra, vel in capellis ad eam

peiiinenlibus rationabili deliberatione, qtiiete hac-

tenus habere noscuntur.

Prohibemus autem ut nullus infra. parochiam
vestram absque vestro consensu, ecclesiam vel

capellam aedificare prsesumat. Deceruimus ergo,

etc, salva apostolicse sediSauctorilale et Mediola-

nensis arcliiepiscopi canonica jusiitia. Si qua igitur
in futurum, etc.

Bene valete.

VIASTUAS,DOMINE,DEMONSTRAMIIII.

Ego Alexander calholicse Ecclesiseepisc.

\ Ego Ilubaldus Osliensis episc.

Ego Bernardus Portuensis et Sanctae Rufinsc

episc.
Ego Hubaldus presb. card. tit

Ego Theodinus presb. card. S. Vilalis lit. Yc-
slinse.

Ego Joannes presb. card. tit. SS. Joannis et
Pauli tit

Ego Jacinthus diac card. Sanctse Marisein Co-
medin.

Ego Ugo diac. card. Sancli Eustachii juxta lem-

plum Agrippae.
Ego Vitellus diac. card. SS. Georgii et Bacchi.

Ego Pelrus diac. card. S. Mariaein Aquiro.
Dalum Beneventi per manum Gratiani, sanclse

B Romanae Ecclesiae subdiacoui et notarii, n Kal.

Aprilis, indictione n, Iucarnationis Dominicaeanno

1169, poiitificatus vero domni Alexandri papaeIII
anno x.

DCXIII.
Bulla confirmatoria privilegiorum et jurium Ferra-

riensis Ecclesia.

(Beneventi, April. 17.)
[MURATORI,Antiq. ttal., Yl, 409.J

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri AMATOFerrariensi episcopo, ejusque
successoribus canonice subslituendis in perpetutiHi.

Fratres et coepiscopos nostros exdebilocommissi
nobis officiisincera charitale honorare tenemur, et
eis jura el dignitates suas diligenli studio et sollici-
tudine conservare. Inde csl quod nos tuae sincerita-
lem fidei, et devotionis fervorem, qua bcato Petro
et nobis firmilate immobili adhaesisli, studiosis me-

ditationibus attendentes, Iibenter bonori luodeferi-

mus, et petitionibus tuis gratuiium et beuignum
adhibemus consensum. Antiquas igilur el rationa-
biles consuetudines, quas anlecessores tui in cano-
riica majori et in Ecclesiis tui episcopalus habue-

runl, tibi, et successoribus tuis aucloriiale aposio-
licacouflrmamus, slatuentes ut nulli liceat aliquem
in ecclesia majori in canonicum, vel in aliquam

prselationemsine consensu et licentia tua seu luo-
rum successorum recipere, nec cuiquam fas sit in
caeterisecclesiis capellanum absque consensu tuo

D consiituere, vel amovere, sicuta quadraginta annis
retro usque ad inilium hujus perlurbationis est
observatum. Capellanus vero qui auctorilate tua
fuerit constitutus, de manu tua^curam animarum

recipial, et debitam tibi ct consuetam reverenliara

impendat. Gorrectionem quoque canonicorura Ec-
clesiaeluae libere habeas, et eorumdem ordinaiio-

nera, sicut praedecessorestui habuisse noscuiiiur,
libi concedimus et iiidulgemus. Praelerea hospilale,
quod est situm supra Ruplara Petri Scorti, hospi-
tale Omuiura Sanclorum, et hospitale de Cauda-

longa, libi et successoribus luis nihilominus aucio-

rilate apostolica communimus : Decerneiiles ergo
ut nulli omnino hominum liccat hunc privilegiuni
nostrum ausu lcmerario infringere, aul ei aliquate-
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nus contraire. Si qua igilui in fulurum ecclesiastica

saecularisve persona, sciens hanc nostrae constitu-

tionis paginam, contra eam temere venire tentave-

rit, secundo, tertiove commonita, nisi praesumptio-
nem suam digna satisfactione correxerit, poteslaiis

lionorisque sui dignilate careat, reamque sedivino

judicio existere de perpetrala iniquitate cognoseal,
et a sacratissimo corpore et sanguine Dei et Do-

mini Redemploris nostri Jcsu Clnisti aliena fiat,

atque in exlremo examine dislrictse ultioiii subjaceal.
Cunctis autem vobis justa servaniibus sit pax Do-

mini nostri Jesu Chrisli, quatenus et bic fructum

bonaeaclionispercipianl, et apud districtum judicem

prsemiaaeternsepacis inveniant. Amen, amen,amen.

Ego Alexander catliolicae Ecclesise episcopus sub-

scripsi.

Ego Hubaldus presb. card. lit. Sanctsc Crucis in

Jcrusalem.

Ego Albcrlus presb. card. tit. Sancli Laurenlii

in Lucina.

Ego Pelrus presb. card. lit. Sancli Laureulii i»

Damaso.

Ego Joannes presb. card. lit. SanctiMarcelli.

Ego Theodorus presb. card

Dalum Beneventi per manus, Gratiani sanclaeRo-

uianse Ecclesiae subdiaconi et nolarii, xv Kalendas

Maii, indiclione secunda, Incarnationis Dominicse

anno 1169, ponlificalus vero domni Alexandri papae
terlii anno.

DCXJV.
Ad ipiscopos Anglim.— Illorum ncgligenliamrepre-

hendil.

(Bcneveuli, April. 25-;

[Epislolm Gilberti Foliot, ed. GILES,II, 79.]

Super discretione veslra satis compellimuradmi-
rari quod cum viri prudentes et providi sitis, in

officii vestri exsecutione ita negligentes cxistilis,

quod vix ejus reminisci videmini, sicut in operibus
vestris plenius comprobatur. Iilud etiam specialiier
nos in vehementem admirationem adducit quod de

obedienlia qtiam Ecclesiae Cantuariensi debelis.aut

parum aut nihil curatis, sed ita ejus immemores

coraparetis, quasi quid Deo, quid liominibus exhi-
beri dcbeat, penitus ignoretis. Quaeutique iia nuda
et pastore desolata existit, ul illud propheticum
sibi merito valeat adaplari: Quomodoscdet sola ci-
vilas plena populo, facta esl quasi vidua domina gen-
tium (Thren. I). Yerumiamen quidquidhaclenushu-
jusmodi negligenlia ne dicamus inobedientia dcli-

queritis, nos paternse circa vos dilectionis nequa-
ciuam obliti, benignitate polius quam severitaie
utendum duximus, et vobis sicut venerabilibus fra-
tribus noslris, longe ultra quam merueritis, defe-
rendum. Inde siquidera est, quod nos charissimi
in Chrislo filii noslri, Henrici illustris Anglorum
yegis, obtentu et nunliorum suorum inslanlia el prece
inducti, et expensis ac laboribus vestris parcere
cupientes, appellationem quam adversus venerabi-

lcm fralrem noslrum Thoinam Canluariensem ar-

A cbiepiscopum, ne jara dictum regem aut vos, vel

regnum Angliaein aliquo gravarei^ jam pridem fc-

cistis, vobis auctoritate apostolica relaxamus, ita

quodeam per vos vel per responsales vestrosexse-

qui nullatenus teneamini.

Datum Beneventi, vn Kal. Maii.

DCXV.

Privilegium pro monasterio Cormetiensi.

(Beueventi, April. 27.)

[Ncustria pia, 599.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di •

leclis filiis, ROBERTOabbati monasterii Cormelien^

sis, ejusque fratribus, tam pnesenlibus quani fu-

turis, rcgularem vilam professis, salulem cl apo-
stolicam henediclionera.

" In perpetuum religiosam vilam eligenlibus apo-
siolicum convenit adesse praesidium, ne cujusiibet
temerilalis incursus, eos, aut a proposito revocci,
aut robur, (quod absit!) sacraereligionis adfringat.

Eapropter, dilecli in Domino filii, vestris juslis po-
slulationibus gratum impertiraurasseiisuni; et prse-
falum monaslerium, in quo divino mancipaii estis

obsequio, sub B. Petri ac noslra proteclione su-

scipimus, et prsesentisseripti privilegio communi-

mus. In primis siquidem slatueiiles, ut ordo mona-

sticus, qui secundum Deum et B. Benedicli Regu-

lam, in eodem monasterio noscitur institulus, per-

petuis ibidem temporibus inviolabiliter observetur.

Prselerea, quascunque possessiones, quaecunquebo-

Q na, idem monaslerium imprsesenliarum juste etca-

nonice possidel, aul in fulurum, concessione ponti-
ficuni, largitlone regum, vel principum, oblalione

fidelium, seu aliis jusiis modis, praestante Domino,

poterit adipisci, firma vobis, vestrisque successeri-

bus et illibata permaneant. In quibus, hsec propriis
duximus exprimenda voeabulis ;

Ecclesiam S. Petri, ecclesiam S. Crucis, eccle-

siara S. Sylveslri cum omnibus.pertinentiis suis;

burgum Cormeliensem, cum tcloneo, furno, aquis,

molendinis, pratis, nemoribus, quinque nundinis,
et quinque feudis militum, et toio territorio juxia

ipsum roonasteriura ; ecclesiam S. Matia?de Ferfol,
cum capella S. Christophori, ct cum hominibus,

decimis, et oblalionibus. Dimidiam decimam eccle-
^ siaeS. Germani de Folmuchamp, cura decima mo-

lcndini ipsius villae. Medielalem decimaruin eccle-

siarum S. Albini; Pescarium, cum una acra temc,

ct in molendino ipsius villse, septem quartarios

frumenti; triginla acras terrae apud Capellam Bay-

nel; unum hoiuinem apud Buzevillam ; tcrrani da

Wibrayo, cum duobus molendinis aptid Falesiam,

Nogium siccum, cum ecclesia, bosco et molendino;

apud Romelli, unam carrucatam terrae; apud Yil-

lambonam, duas partes piscarise de Aureafossa in

Sequana, cum tenimento, quod pertinetmonasterio
Cormelieusi; molendinumvillae, quae dicitur Vitre;

Martineium, cum medielate molendini de Archis, et

medielale molendini de Marliucio, cum appendiciis
suis. Osbcrmcnil cura ecclesia ; apud GugleviUam,
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sexJecim solidos ; ecclesiam de Crepini cum omui- .
bus decimis, et decem el octo acris terrae ; eccle-
siam de Grisros; unum modium bladi in molendi-
nis de Allariis. Quintantiam omniura rerum, quae
monasterio Cormeliensi, undecunque venerinl, apud
burgum de Ponie Alderaari, sive quas inmsus suos
monachi ejusdem monasterii emerint. Pralum, in

CoriiUlene, et in Chevilli; vineam de Rolant; vi-
neam de Clauso ILIduini, cum medietate unius do-

mus, et medietate omnium frucluum, ad eaindem
domum perlinentium, cum tribus modiis vini; apud
Gavelli, dimidium modium vini.

In Anglia, manerium de Noent, cum omnibus

pcrtinenliis suis, scilicet quiuque hidis terrae et ec-
clesiam, cum omnibus decirois, oblationibus, pra-
tis, molendinis ct nemoribus ; de Larclesdune el'
de Totesvride, Contoriam, Lindam, Eclam, el Me-

leswicam, cum molcndinis et pralis. Gisgesleiam,
cum omnibus sarlis, quse pertinent ad Nuent Stau-

linus, et Bolcsdunam cum capella; ecclesiam de

Tedintonus; et capellam de Lanleleia, ecclesiam de

Dimoc, cum omnibus perlinentiis suis et decimis ;
decimara de toto doihinio et uuara virgatam lerrse,
et in eadem villa : ecclesiam de Belreforl, cura ca-

pellis, decimis, et caeteris perlinenliis suis : deci-
mam de toto dominio, et in augmentis et Essartis ;
dimidiam bidam terrse ; eeclesiam de Estana cum

capellis et omnibus perlinentiis suis, et unam vir-

galam terrae, et totam decimam de dominio. In To-

cnilona, lotam decimam de dominio in oranibus ,
rebus, et unara virgatam terrae in Anglevilla, ec-
clesiara de in Corona totam dccimam de

dominio, et unam virgalam terrse ; in Caldebroc,
ora, et Kalestau, lolam deciraam de dominio ; to-
tam villam de Eigcstonam, cum omnibus pertinen-
liis suis, scilicet, cum duabus hidis terrae ; et cw-

pellam ipsius villae. In Westesteigestan, decimam
de tolo dominio, et unaro virgalam terrae; eccle-
siam de Murdim, cum oranibus peiiinenliis suis, ct
tolam decimam de dominio, et unam virgalam ter-
rse ; ecclesiam de Cigeslem, cum capellis et omni-
bus perlineniiis suis, ct totam decimam de dominio,
et unara virgatara terrae; in Pisina, lotamdecimam
de dominio, et unam virgatam terrae; ecclesiara
de Succeleia, cum capellis et omuibus perlinenliis I

suis, et totam decimam de dominio, et unam vir-

gatam lerrae; ecclcsiam de Merleia, cum capeilis et
omnibus pertinentiis suis, ettres virgatas terrae, ct

lotam decimam de dominio apud Wigreclum suum,
in sallinis ; apud Golewei, totam decimam de do-

iiiinio, et unam virgatam terrse ; apud Sideham de-

cimam de dominio, et dimidiam hidam terrsc ; apud
Kameham, tolam decimam de dominio, et unam

virgatam terrae ; apud Torristonam, totam decimam

de dominio, diroidiam hidam terrse, et unum pra-
tura; ecclesiara Lediart, cum omnibus peiiinentiis

suis, totamdecimam de dominio, ct uuuin pratum ;
ecclesiam deCanoel, cumomnibus pertinentiissuis;
tolam decimam de dominio, duas virgatas terrse',

A decimas reddiluum villse de Muhemita, de Troi, et
de Cunicarnam et de Nonavilla ; medietatem deci-
maede dominio, et de terra Ricliardi, filii comitis
Guillebeiii, inter Uschara, et Uvaia, dimidiam de-
cimam de dominio suo, in bosco et plano, in pi-
scariis, et melle, in placitis, et pavagiis, et quar-
tam partem decirase de Strigulus ; et ad praedictum
manerium de Nuent, unum Blessagiiam; et Carbo-
nani in nemus suum, ad Blessagham sustinendam :
et terram suam ad Ollas, etboscumsuum deEdul-
feshella, ad essartandura, si non est in foresta re-
gis. Ecclesiam de Strigulus, cum omuibus perti-
nenliis ; in villa de Ilerefordj duodecini libras ad
Scacarium regis ; in Susdhantona, novem libras, ct
quinque solidos ; in eadem villa, monachos c'e

"
Cormeliis, et homines eorum, et domum, quam ibi

babetis, ab omnibus consuetudinibus Jibera; de de-

cimaSubrcleia,et Merleia, sepluaginia quinque so-
. lidos; apud Gocestram et Dimac, quadraginta soli-
dos.

Porro, in ecclesiis quas tenelis, presbyteros eli-

gatis, et episcopis prsesenlelis: quibus si idonei

fuerint, episcopi curam animarum commiilant; ut
de plebis quidera cura eis respondeant, vobis au-
tem, prorebus temporalibus, debiiam subjectionem
exhibeant. Sepulluram quoque ipsius loci liberam
esse decernimus, ut eorum, qui se illic sepeliri de-
liberavcrint, devolioni, et exlrcmae voluntati, nisi
forte excommunicali, vel interdicii sint, nulltis ol>-

„ sistat, salva tamen juslilia illarum ecclesiarum, a

quibus morluoruni corpora assumunlur. Sane no-
valium vestrofum, qusepropriis manibus, aut sum-

plibus coliiis, sive de nutriraeutis animalium ve-

strorum, nulliis a vobis decimas praesumat exigere.
Cum autem generale inlerdictum fuerit, liceat vo-
bis januis clausis et pulsatis tinlinnabulis, exclusis
excomraunicalis et interdictis, supressavoce, divina

celebrare. Obeunte vero te, nunc ejusdem loci ab-

bate, vel tuorura quolibet successorum, nullus ibi,
qualibet subreplionis astulia, seu violentia, praepo-
nalur, nisi quem fratres communi consensu, vcl
fratrum pars consilii sanioris, secundum Deum el
B. Benedicti regulam, providerint eligendum. De-

cernimus ergo ut nulli omnino hominuin liceat

Dpraefatum raonasierium teraere perturbare, autejus
possessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,
seu quibusliliet vexationibus faligare; sed omnia

integra conservenlur eorum, pro quorum guberna-
tione et suslentalione concessa sunt, usibus onini-
modis profutura, salva aposlolicse sedisauctoritate,
et dicecesani episcopi canonica justitia. Si qua igi-
tur in fuluro, ecclesiastica, ssecularisve persona,
hanc paginam nostrae assertionis sciens, contra

eam lemere venire tentaverit, secundo, tertiove coni-

monila, nisi reatum suum congrua salisfaclione

correxeril, potestalis honorisque sui dignitate ca-

reat, reaniqtie se divino judicio existere, de perpe-
trata iniquilaie, cognoscat: et a sacratissimo cor-

pore ei sanguinc Dci, ac DominiRedemptoris nostri
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Jesu Christi, aliena fiat, atque in extremo examine, ,

districtse ultioni subjaccat. Cunctis aulem eidem

loco sua jura. servaniibus sit pax Domini nostri Je-

su Ghristi, quatenus et hic fructum bonae aclionis

percipiani, e.t apud dislriclum judicem prsemia
aeternaepacis inveniant. Amen.

Ego Alexander, callrolicae Ecclesiae episcopus

subsignavi.

Ego Ubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Beniardus Porluensis et SanctaeRufinseepi-

scopus.
EgoTIubaldhs presbyt. card. ecelcsise S. Crueis

iii Jerusalem.

Ego Joannes presbyt. card. SS. Joannis el Pauli

ccclesise Pammachii.

Ego Albertus presb. card. ecclesise S. Laurenlii

in Lucina.

Ego Boso presb. card. S. Pudentis elPasforis.

Ego Petrus presb. card. ecclesise S. Laurenlii

in Damaso.

Ego Joannes presb. card. ecclesiseS. Marci.

Ego Tlieobaldus presb. card. S. Vitalis el Justi-

nacecclesiai Yestinae.

Ego Jacinthus diae. card. S. Marise in CoBme-

din.

Egp Aymardus diac card. S. Theodori.

Ego Cinthius diac card. S. Adriani.

Ego Hugo diac. card. S. Eustachii, juxla lem-

pluro Agrippae.

Ego Yiielius diaconus card. SS. Sergii et Bac-

chi.

Ego Pclrus diaconus card. S. Marise in Aquiro.
Dalum Benevenli per manum Gratiani, S. R. E.

Fubdiaconi et notarii, v Kalend. Maii, indictione

ii, Incarnalionis Dorainicse 1168, ponlificatus vero

donini Alexandri papa?III anno x

DCXVI

Privikgium pro Eccksia Syracusana,

(Beneventi, April. 28.)

[PIRRI,Siciiia sacra, I, 622.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri RICHARDOSyracusano episcopo, ejus-

que successoribus canonice substituendis in per-

petuum.
Ex injunclo nobis a Deo summi aposlolaius of-

ficio, singulis ecclesiis. et ecclesiaslicis personis

paterna nobis convenit provisione consulere. ut

qiiemadmodum palres vocamur cx noniine, ila ni-

bilomirius in opcre comproberour. Eapropier, ve-

nerabilis in Christo fralcr, tuis jusiis pctilionibus
clementer anuuimus, et Syracusanam Ecclcsiain

cui, auctore Deo, praesides, quae soli EcclesiaeRo-

roanse, et nulli alii jure metropolitico noscilur sub-

jacere, cujus episcopus non nisi a Romano pon-
lifice consecrationis munus recipere debel, sub B.

Pclri ac nostra protectione suscipimus ct praesent^s

scripti privilegio communimus; ad hsec prudeniiam
et honestaicm tuam, nec non ct devotionem quam

erga B. Petrum et nos ipsos multipliciter exbibes,

A altendentes , per liujus nostri privilegii paginam,

pallium tibi et successoribus luis in perpetuum
aposlolica auciorilate concedimus, cujus usum fra-

tcrnitas lua infra ccciesiam ad sacra missarum
solemnia se noverit oblinere, iis videlicet diebus :

Nativilate Domini, Epiphania, Ccena Domini, Re-

surreclione, Ascensione, Penlecosle, in solemnita-
tibus B. Dci Genitricis semperque virginis Marise,
in Natalitio BB. aposiolorum Petri el Pauli, in Na-
tivitate B. Joannis Baptistae, in festo B. Joannis

evangelistse, in commemoralione Omnium SancW-

rum, in Invcntione ct Exallalione S. Crucis, in
fcsto S. Triniiatis, in cousecrationibus ecclesiarum,
benedictionibus abbalum, et ordinationibus cleri-

corum, in praecipuis festivitatibus et dedicatione
B ecclesisc luae, necnon et anniversario consecralio-

nis luse die. Sludeal ergo lua discrelio, plcnitudiiie
tantse dignitatis suscepla, ila slrenuc cuncia per-
agere, quatenus morum tuorum ornamenla eidem
valeanl convenire ; sil vila lua subdilis exempltim,
ut per eam agnoscant quid appclere debcant, ct

quid coganlur evilare. Esto discrelione praccipuus,
cogiiatioiie raundus, actione puruSj discrelus iri

silenlio, utilis in verbo; cura tibi sit raagis homi-

nibus prodesse quam praeesse, non in te potesta-
lem, scd aequalilalem oportet pensare conditionis;
stude, ne vita doctrinam destruat, ne rursum vilac
doctrina conlradical; super omnia sludium libi sil

aposlolicse sedis decrela lirmiter observare, cique
„ tanquam matri et dominae luse bumililer obedire.

Quae omnia facile, Chrisio adjuvanle, poteris ad-

implere, si virlulum oronium charilatem et humi-
lilatem magislram habueris, et quod foris babere

ostendet, intus habebis.

Praetcrea, quascunque possessiones, quaecunquc
bona pracfala ecclesia impraesenliarum juste et ca-
nonice possidet, aul in fulurum concessionc p:ji-
lificum, largilione regum vel principum, obiafone

fidelium, seu aliis justis modis, praestante Dotnino,
poterit adipisci, firma tibi luisque successoribus et
illibata perroancaiit; in quibus hsec propriis duxi-
mus exprimenda vocahuiis :

Ecclcsias Syracusanae civitatis et quac fuit in
territorio ejusdem cnm omnibns pertinentiis suis,

D ecclesias Lentini, et quacsunt in terrilorio ejusdem
cum omnibus perlinentiis suis; ecclesiam Sancti
Nicolai de Tribus Fontibus, el ecclesiam Pelagoniac
el ecclesias Calataelfar cum omnibus perlineiitiis
carum; ccclesias Manesc, cl quse sunt in lerritorio

ejusdem cum omnibus pertinentiis suis; ecclesias

Bizini, ct quaj sunt in territorio ejusdem cum per-
lineniiis suis; ecelesias Bucheriae cum pertinentiis
suis ; ecclesias Calatogeronis et quaesunt in terri-
torio ejusdem cum pertinenliis suis; ecclesias
Buscemsecum perlinenliis suis ; ecclesias Sicli et

quae sunt in terrilorio ejusdem cum porlinentiis
suis; ccelesias Buleriae et quae sunl in leriitorio

ejusdem cum pertinentiis snis ; ecclesias Mazariui
et quse sunt in lerrilorio ejusdem cum villaeis et
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pertinentiis suis ; ecclesias Comicini cura pertinen-
tiis suis; ecclesias Ragusise et quae sunt in lerri-

torio ejusdem cum pertinentiis suis; ecclesias Pla-

ceoli cum peiiinentiis suis; eeclesias Batte cum

pertinenliis suis; ecclesias moiitis Fahalmi et quae

sunt in ferritorio ejusdem cum pertinenliis suis ;
ecclesias Mohac et qusesunt in terrilorio ejusdem
cuin perlinenliis suis ; ecclesias quse sunt in teni-

niento Spaccafurni cum perlinentiis suis;' ecclesias

Natase cum peiiinentiis suis; nihilommus eliara

libi tuisque successoribus praesentiprivilegio duxi-

nius coiilirmandum casale Bugubel, quodestjuxta

Syracusanam civilatem, cura villanis, et omnibus

peiiineiitiis suis, quemadmodumipsum charissimus

ki Christo filius noster Willelmus illustris Sicilise

rex, libi et per te ecclesiseSyracusausepia largilione
conlulil, et scripto proprio firmavit; casale quoque
Trimiliac, casale Chifilim, casale Sanctse Marias

Magdalense,casale Rualsenem, casale Raalehindin,
casale Sancti Michaelis, casaleMillarini juxta Len-

tinum, casale Judeccse, quod est in confinio Bute-

rise, casale Sancti Yincentii, quod est juxta So-

phianara cumtenimentis suis et duobus molendinis,

quod Manfredus filius comilis Simonis, memo-
ratas ecclesise concessit, et scripto firmavii; casale

Rendae et casale Rendetgrebin in peiiinenliis Ra-

gusiaeposita, sicut nobiles viri Gaufridus bonae
memorise comitis Rogerii filius et comes Sylvester
filius ejusdem Gaufridi ea Syracusanse ecclesiaepise
devotionis intuitu contulerunt et scripto proprio
roboraverunt; necnon et omnes decimas, tam in

portubus maris quam in aliis quibuscunque locis,

quas Syracusana Ecclesia noscilur possidere lam

libi quani tuis successoribus in perpetuum aucto-

ritale apostolica confirmamus.

Proliibemus insuper ut nemini liceat ecclesiam
vel oralorium infra terminos parochiaetuse, absque
tua vel successorum tuorum licentia et permis-
sione de novo conslruere, et cum constructura

fueril praelatumin eo instituere, nisi a te vel ab

aliquo successorum tuorum investituram recipiat,
et obedientiam sicut episcopo dioecesanoexhibeat,
salvis lamen in omnibus EcclesiaeRomause privi-

legiis. Adjicimus etiam ut nulli fas sit Ecclesise

Syracusanae parochianos ad sepultupam recipere,
nisi salva justilia illarum ecclesiarum de quibus

corpora morluorum surauntur. Ad baec autem au-

clorilaie aposlolica insliluimus ut raonachi vel alii

quiiibet parochiales ecclesias infra dioecesimluam

babentes sacerdotes in eis absque licenlia et as-

sensu luo, sive successorum luorum inslituere

niillateiius audeanl, nisi a te ctiram aniniarum re-

ceperint quod libi de spirilualibus, illis vero ad

quos Ecclesia spectat de temporalibus debeant

respondere. Verumtanien si EcclesiaeRomanaepri-

vilegiis pracmuniti fuerint, eamdem suam volumus

integritatem nihilominus ohlinere. Decernimus er-

go, etc, salva sedis apostolicse auctoritale. Si qua

jgiltir, elc.

PATROL.CC.

A Ego Alexander calholicseEcclesiaeepisc
Ego tJbaldus Ostiensis episc
Ego Bernardus Porluensis ei S. Rufinseepisc
Ego Ubaldus presbyt. cardin. tit. S. Crucis in

Jerusalem.

Ego Jo. presbyt. cardin. SS. Joannis et Pauli
tit. Damasi.

Ego Albertus presbyt. caidin. S. Laurenlii iu
Lucina.

Ego Boso presbyt. cardiu. S. Pudenlianse tit.
Pastoris.

Ego Petrus presbyt. card. tit. S. Laureritii in
Damaso.

Ego Jo. presb. card. tit. S. Marci.

Ego Theodinus presbyt. cardin. S. Yitalis tit.
Fausl.

Ego Jacin. diaconus cardinalis S. Mariaein Cos-
nicdin.

Ego Arder. diac card. S. Theodori.

Ego Cintliius diac. card. S. Adriani.

Ego Ugodiac. card. SS. Sergii et Bacchi.

Ego Petrus diac. card. S. Marisein Aquiro.
Datum Beneventiper manum Gratiani, praefalae

RomanaeEcclesiae subdiaconi et nolarii, iv Kal.
Maii, indict. n , Incarnat. Dominicseanno 1168,
pontificatus vero domni Alexandri papse IH an-
no x. •

DCXVH.
Ad HenricumAnglorumregem.— Ul ThomamCan-

C tuariensem in graliam recipiat.
(Beneventi,Maii10.)

[Epist. S. Thomm,ed. GILES,11,119.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

charissimo in Christo filio HENRICO,illustri regi
Anglorum, salutem et apostolicambenedictionem. j

Et naturali ralione et juris fonna dictanle provi
dentiam luam credimus edoctam fuisse, quod
quanto quis ab aliquo majora suscepisse dignosci-
lur, tanlo ei obiioxior et magis obligatus lenetur.
Novit autem excellentia lua, quod ex quo miseri-
cors et omnipotens Dominus in tantum personani
luam inler filios hominum voluit sublimare, ut le

regetp el priucipem lam potentem, tam magnificum
r. conslitueret, tot divitiis, lania gloria prae cseleris

ampliaret, decet industriam luam ad ea semper toiis

viribus eniti, quse tanli benefacloris beneplaciia
cognoveris voluritati; ut immensara et superabun-
daiitem illius clementiam recta videaris considera-

lione perpendere, et tam magnis pro possibijitate
tua velle beneficiis respondere. Ut enim beatus

Gregorius dicit: Evangelica verilds sollicite consi-

derare nos admonet, ne nos qui plus cmleris in hoc
mundoaccepissecernimur,ab auclore mundi gravius
fnde judicemur. Cum enim augentur dona, rationes

eliam crescunt donorum. Tanto ergo esse humilior

alquc ad serviendum promplior quisque debet ex

munere, quanto se obligatiorem esse conspicil m

reddenda ratione. Quod utique tam ecclesiariim

praelalos,quam poteslates etiam saeculares sd ani-

19
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nium sollicita converiitmeditatione reducere, et ne

de talento sibi commisso in exlremoexamine gra-
vius judiceulur, de ratiocinio sludiosius cogitare.
Inde siquidem est, quod nos, qui personam tuam

eo charilatis fervOrediligimus, et inter alios reges
Christianos ita charam acceptamque tenemus, ut

quidquid pro aliquo raortalium faceremus, magni-
ficeuliaetuaenequaquam denegare velimus, celsitu-

dinem luamde crediti denarii ratione duximus

alientius admonendam, ut tu, sicut vir scientia et

induslria roulia prsefulgens, ita cogites de aeternis,

quod decursis temporalibus ei corregnes in ccelis,

qui se lantum et lam magnificumconstiluit dispen-
satorem in terris. Meminimus autera nos serenila-
tem tuam super riegolioveuerabilis fratris nosiri
Thomse Cantuariensis archiepiscopi per nuntios

et litteras ssepeet saepiussollicilasse,utvolunlatem

et animum tuum in hac parle a Deo,qui vinci non

potest, cui servire regnare est, vinci potius quam
vincere sustineres, quod mullo gloriosius esse,.et
saltili luaeamplius noscitur expedire. Unde quo-
niam in his non mullum hactenus, iiescinius quo
Dei judicio, proficere potuimus, super hoc non

minus pro te, quam pro malre tua, ecclesia scilicet

sacrosancta, quse in hoc quoiidie gravius scanda-

iizalur, Iristes admodum et dolentesefficimur,cum

a plerisque roagnatibus et tota fere ecclesia super

tepidiiate el negligentia Bostriofficiissepiusincre-

pemur, et non modicam inde nolam per plurimos,

qui nobis de abusione palienliaenoslrse insultant, /-

contraxisse noscamur. Nunc autem qiioniara ex

liiteris postremo per nuntios luos nobis transmissis

aniinuni luum in his, divina inspirante ciemeniia,
novimus leniorem, ei ad id quod regis Chrislianis-

simi et pii principis esl, non modicum inclinatum,

gaudio gaudemus in Domino, el ei a quo bona

cuncta procedunt, qui hoc cordi luo procul dubio

inspiravit, nec non el clemeiuise tuae immensas

exinde gratiarura referimus acliones, de misericor-

dia Christi oinnino sperantes, quod qui lanlum

bouuin incepit, optaium ei finem solita pietale ad-

jungei. Eaproptcr sereniialem tuam per aposlolica

scripla rogamus, monemusel exbortamur in Dorai-

no, nec non et in reraissionem libi peccaiorum ex

parle Dei omnipotenlis, et beaii Pelri apostolorumD

principis, et noslra injungimus, ut memoratum

arcbiepiscopumpro Deocl Ecclesia sua, et honore

tuo, nec non et lotius regni lui, in graliam el

amorem tuum, omni indignalione et rancore depo-

siio, clementer recipias, et Deum in hac parte

vincere, ac tuam voluntatem vinci sustiueas. Ut

idem Deus et Dominus noster Jesus CJuislus, qui
se in illoa le suseeptum fuisse procul dubio repii-

labit, eodem dicenle : Qui vos spernit, me spernit,
el qui vosrecipil, me recipii (Luc. x), regnum ler-

renuin per tempora longiora tranquillum libi

conservet, et dies diulurniores cum desideraia

jucunditatc concedat, dccursis vero temporalibus
in iila felici relributione justorum pro tantse pa-

e A tientiae, et pietatis, ac humilitatis exemplo specia-- lem tibi coronam largiri dignetur; et le suum efB-
ciens coliaeredem,in haeredeset posteros tuos laniae

i clementiaeprsemium de sua immeiisa benigniiate
s transfundat.
t Yerumiamenul illam spem et fiduciam,quam ex
- prsedictislitteris luis percepimus, plenius in opere
- comprobemus, dilecios filios noslros, Gratianum
> subdiaconum nostrum, virura honestum et litiera-
t tura ,' quem ob memoriam sanctse recordalionis
, patris et praedecessoris nostri Eugenii papae, et
, intuitu sincerissimaefidei et obsequii sui, charura.

omnimodis aeceptumque lenemus, et magistrum
• Yivianum,quem ob antiquam fainiliarilatem, pru-
i dentiam, et Jitteraturam ejus, sincero cordis affectu
i "

diligimus, ad regiaesublimitatis prsesentiam duxi-
mus destinandos, per quos excellenlisetuaevolun-
tatem nostram vivavoce latius inlimamus, magni-
ficeniiam luam rogantes attenlius, et monentes,
qualenus eosdera pro .EcclesiseDei reverentia et
honore beati Petri et nostro, benigne, sicut decet,
recipias c-t honesle pertracles. His vero, quae ex

parle noslra regiaeserenitali viva voce proponent,
tam super his quam super aliis, quae nobis per
diiectuiii filium nostrum Reginaldum Saresberien-
sem archidiaconum signilicasti, fidera iiidubitanter

adhibeas, et eoruro exhortationead honorcm Deiet

Ecclesise,nec non ad perpeluam laudeni el gloriam
noministui et Iiaeredumluorura commodumpariter

C et profectum, omnibus inodis intendas.
DalumBeneventi,vi Idus Maii.

DCXVUI.

Privikgium pro eceksia S. Maria de Reno.

(Benevenli,Maii 16.)

[TROMBELLI,Memoriestoriche S. Maria di Reno,
p. 571.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis GUIDONIpriori SanclaeMariaede Reno

ejusque fratribus, lam praesentibusquara futuris ,

reguJaremvilam professis, in perpeluura.
Effectum jusia poslulanlibus indulgere et rigor

a:quitatis et ordo exigit rationis, prajsertim auando

peteniium voluniatem el pietas adjuvat et veritas

rj noii relinquil. Quapropler, dilecti in Dominofilii,
vestris justis poslulationibus clementer annuimus

et praedecessorumnostrorum felicis memoriaeInno-

centii, Lucii, Eugenii el Anastasii Romauorum

ponlificum vesligiis inhserentes, prsefalam eccle-

siam beatseDeigenilricis semperquevirginisMariaj

in qua divino estis obsequio mancipati, sub beati
Petri et noslra proleclione suscipirous, el prae-
sentis scripii privilegio communimus; in primis

siquidemstaluentes ut ordo canonicus qui secun-

duin Deumet beaii Augustini Regulam in eadem

ecclesiainslitulus essedignoscilur,perpetuis ibidem

leinporibusinviolabililerohservetur. Prseiereaquas-

cunque possessiones, quaecunquebona eadem ec-

clcsia iroprsesentiarumjuste et canonice possidct,
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aut in luturum concessiotiepontificum , Iargitione

regum vel principum, oblatione iidelium, seu aliis

justis modis, praestanteDomino, poterit adipisci,
lirma vobis veslrisque successoribus, et illibala

permancant; in quihus baecpropriis duximtis ex-

primenda vocabulis :

Ecclesiam Sancti Salvatoris in chiiate Bono-